
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 18 del 11-02-2015

OGGETTO

TAR SALERNO - RICORSO PER  MOTIVI AGGIUNTI SOC. TELECOM ITALIA SPA/COMUNE -
IMPEGNO SPESE LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-03-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

Premesso che:
con delibera della G.C. n° 78 del 08/05/2014 si stabiliva  di resistere nel giudizio
promosso dalla Soc. TELECOM Italia spa, in persona del Procuratore speciale e
Legale rappresentante p.t. dott. Antonio Morello dinanzi al TAR Campania Sez.
Salerno con ricorso notificato in data 29/04/2014 per l'annullamento, previa
sospensione :

del provvedimento prot. n. 3015 del 18/02/2014 con cui il Responsabile
dello Sportello Unico Edilizia ha dichiarato inefficace  la Scia presentata dalla
Società ricorrente per la realizzazione di un impianto di telefonia mobile e, per
l’effetto, ha interdetto l’esecuzione dei relativi lavori;

per quanto possa occorrere delle “ Linee guida per la minimizzazione
dell’esposizione alle radiazioni prodotte dagli impianti fissi per la telefonia mobile”
e della delibera G.C. n. 165 del 23/09/2005;

di ogni altro  atto anteriore,  connesso e conseguente;

- con decreto n° 8990 del 15/05/2014  il Sindaco  nominava   legale dell’Ente l’Avv.
Santaniello Francesco  del foro  di Avellino;

- con determina n. 107 del 20/05/2014 si assumeva impegno di spesa di €. 2.537,60
comprensivo di IVA,CPA e di ritenuta d’acconto a titolo di compenso professionale;

- in data 02/12/2014 la detta Società notificava  al Legale dell’ Ente ricorso per
motivi aggiunti con istanza cautelare per l’annullamento, previa sospensione, del
provvedimento prot. n. 18538 del 30/09/14 e nuova istanza cautelare nel ricorso
principale avverso il provvedimento n. 3015/14;

- con delibera della G.C. n° 214 del 23/12/2014 si stabiliva  di resistere  nel giudizio
de quo e con decreto n° 278 del 08/01/2015 il Sindaco confermava l’incarico
all’Avv. Santaniello;

Ritenuto, attesa la pluralità e connessione d’incarichi, integrare l’ impegno di spesa
già assunto,  con incremento del 10% dell’importo base secondo le direttive fissate
con delibera G.C. n° 112 del 3/7/2012;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 23402  del
01/12/2014 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare,  ai sensi dell’art.183 T.U.E.L la ulteriore somma di €. 253,76
comprensiva di   IVA 22% e CAP  e al netto della ritenuta  d’acconto a titolo di
compenso professionale per il conferimento all’Avv. Santaniello Francesco  degli
incarichi  legali in premessa indicati , già comunicato al Legale all'atto del
conferimento dell'incarico ;

Di dare atto che il corrispettivo complessivo ammonta complessivamente ad
€.2.791,36
ONORARI, DIRITTI, L.P.     €. 2.200,00
CAP 4%                                     €.      88,00



IVA 22%                                    €.    503,36
TOTALE                                   €. 2.791,36

Di imputare la spesa al Cod. 1010203 Cap.124 parte uscita del bilancio 2015 in
corso di formazione ;

Di trasmettere al legale il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267
(TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-03-2015 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


